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Ne baze td nenit 58 pika 1' h' te Ligjit' Nr'

51 pika 2.g, rc Statutit tO Komun6s se Ferizajt

Komunes b6nd kdt€:

03/L-040 p0r Vetdqeverisjen Lolfe' nelif

01 Nr. SO, i dates 28'06'2013, Kryetari t

PropozimVendimp6rDiskutimPubliktERregullorespErTaksaKomunale

ArsYetim

N6 ptirputhje me kompetencat e Komunes dhe me qellim te harmonizimit te kerkesave

ligjore nd menyrc qe te rrisim sigurimin e sherbimeve publike me cilesore propozojme qe td

iJcohet procesi i diskutimit publik p€r kete negullore'

Diskutimi publik do t6 organizohet me qytetare, biznese dhe pal6 te interesit ku do tE

propozohen edhe ndryshimet e tjera rgu dr"jiorite perkatgse t0 Komun6s se Ferizajt'



Tahela e pagesaYe

ZonalZonallZonalll

Pagesa mujore p6r metEr katror p0r objekte deri 10 m2 5 € 4 € 1 €

Pagesa mujore pEr met6r katror p6r objekte mbi 10 m'z 5 € 4 € 1 €

I

i

i 3 0.l,2.Vendosia e tavolinave per sherbim para objektit ku

ushtrohet vePrimtaria ekonomike

Pagesa mujore p6r metEr katror (m') ZonalZona II Zona III
4€, 3 € 2€,

30.L.3. Vendosia e gjenerator6ve statik nE hapEsira publike'

p6r gjenerator mbi 2m'

Pagesa mujore pEr met6r katror (m')ZonalZonallZonalll
30€ 20€ 10€

30.L.4,Vendosia e objekteve t6 perkohshme ose objekteve

tjera montuese rekreative (kamp-sht6piza, loj6ra p6r femijE'

etj,)

Pagesa mujore pEr hapesirat mbi 10 m2, p6r met6r katror (m2) Zonalzonallzonalll
50€ 8€ s€

30,1.5. Vendosia e objekteve t6 porkohshme ose objekteve

tjera montuese (kioskat, barakat, garazhet)



Zonal ZonaII ZonaIII

Pagesa mujore per baraka dhe garazhe, pdr m2 5 € 4 € I €

Pagesa mujore per kioska, pdr m2 7€ 6€ 2€

30.1.6. Vendosja e objekteve tO pErkohshme ose objekteve

tjera (baner, city light, bilborde, ekranet reklamuese)

Pagesa mujore p6r hapdsirat p6r metdr katror (mz) ZonaI Zona fI Zona III
5€ 4€ 2€

30.1.7. Vendosja e objekteve te p6rkohshme nE hap6sira

private (baner, city light, bilborde, ekranet reklamuese)

Pagesa mujore p6r hapdsirat p6r met6r katror (m2) Zonal Zona II Zona III
5€ 4€, 1.5€

30.1.8. Vendosja e reklamave mbi objekte te banimit

kolektive

Pagesa mujore p6r hap6sirat p6r metdr katror (m2) Zonal ZonaII Zonalll
50€ 40€ 30€

Tabela 1,

Nr. Ndertimil objekteve per banim dhe afarizem Shuma/€

1 Taksa administrative ndertimore per kategorin e l-re ne sip' bruto mz 1.90 €

2 Taksa administrative ndertimore per kategorin e ll'te ne sip. bruto m2 4,70 €

3

Taksa e densitetit dhe demtim te ifrastruktures per kategrine e l-re,

kategorine e ll-te dhe hapsirat afariste ne sip. bruto m2 5.00 €

4

Taksa administrative ndertimore per hapsirat afariste ne sip. bruto m2

(ekonomike, ndertimet e forta, ndertimet montazh, ndertimet
perkoheshme) 5.80 €

5 Taksa per leje rrenimi dhe ndotje te ambientit ne sip. bruto m2 1.50 €

5 Taksa ndertimore per fabrika per prodhim ne sip. bruto m2 0.10 €

7 Taksa ndertimore per shtalla ne sip. bruto m2 0.10 €

8 Taksa ndertimore per sillose ne sip. bruto m2 0,10 €

9 Taksa ndertimore per vendosjen e solareve ne sip. bruto m2 0.10 €

10

Taksa ndertimore per leje renovimidhe rikonstruimi me masa te efiqiences

se energiise ne sip. bruto m2 1,90 €


